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Szanowny Pan 

Jacek Jeżyk 

Przewodniczący Rady 

Powiatu Skarżyskiego

W odpowiedzi na interpelację Pana Mieczysława Bąka, Radnego Rady Powiatu 

Skarżyskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie działalności Szpitala im. Marii Skłodowskiej - 

Curie w Skarżysku-Kamiennej w zakresie uzyskanego wyniku finansowego za dziewięć miesięcy 

2020 roku wraz z określeniem przyczyny powstania straty, przekazuję wyjaśnienia złożone przez 

Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpital Powiatowy 

im. Marii Skłodowskiej -  Curie.
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Starostwo Powiatowe 
w Skarżysku-Kamiennej

W odpowiedzi na interpelację Radnego Rady Powiatu Skarżyskiego Pana 
Mieczysława Bąka z dnia 21.12.2020 r. informuję, że uzyskany wynik 
finansowy za dziewięć miesięcy 2020 r. to strata w wysokości 4 489 902,62 zł.

Główne przyczyny powstania ujemnego wyniku księgowego to:
- niedoszacowanie wartości świadczonych usług -  kontrakty zawarte z NFZ są 
zbyt niskie w stosunku do kosztów funkcjonowania większości oddziałów, co 
skutkuje brakiem możliwości zbilansowania działalności szpitala,
- sytuacja epidemiologiczna wywołana przez Covid -19, skutkująca spadkiem 
liczby pacjentów, wyłączeniem z pracy części personelu medycznego z powodu 
kwarantanny lub choroby oraz czasowe zamknięcie niektórych oddziałów 
szpitala,
- wypłacone wynagrodzenia za pracę w godzinach nadliczbowych w związku 
koniecznością zapewnienia obsady personelu medycznego przy absencji 
spowodowanej przez pandemię,
- wysokie koszty związane z obsługą zadłużenia, w tym przede wszystkim 
pożyczek (1,6 min zł.) - brak środków finansowych na regulowanie bieżących 
zobowiązań i wynikające stąd narastające zadłużenie skutkuje wysokimi 
kosztami finansowymi,
- tendencja wzrostowa kosztów, w szczególności kosztów zlecanych usług i 
nabywanych materiałów (m.in. służących dezynfekcji i ochronie osobistej oraz 
utrzymania czystości i wywozu odpadów),

zbyt wysokie w stosunku do uzyskiwanych przychodów koszty
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funkcjonowania, w ramach których główną pozycję stanowią wynagrodzenia z 
pochodnymi (wzrost płacy minimalnej, wzrost wynagrodzeń dla pozostałych 
pracowników tj. „szarego personelu", laboratorium, rehabilitacji, aby nie 
doprowadzić do dysproporcji poborów, a także presja płacowa personelu 
medycznego związana z niedoborem kadry),
- stan budynków i infrastruktury technicznej skutkujący koniecznością 
ponoszenia kosztów remontów i wymiany urządzeń, w tym związanych również 
z koniecznością dostosowania szpitala do funkcjonowania w sytuacji zagrożenia 
epidemiologicznego.

Jednocześnie informuję, że wg stanu na dzień 30 września 2020 r. łączne 
zobowiązania szpitala wynoszą 62 675 479,34 zł. w tym zobowiązania 
krótkoterminowe o wartości 10 486 326,30 zł.
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